
Předkové ze strany pradědečka Aloise Ryšána 

 

1. generace 

František Rissan, familiant z Vyčap č. 3, † 3.11.1813 ve věku 75 let - „utopen 

v Doubravě“. Narodil se tedy r. 1738. Manželka: 

Anna Rissan, † 29.9.1815 ve věku 60 let ve Vyčapech. Narodila se tedy r. 1755. 

Děti: 

František Rissan (* 1778 Tupadly; † 29.5.1844 Bílé Podolí) 

Josef Rissan (* 14.1.1791 Dolní Bučice; † jako voják asi kolem r. 1820). 

 

2. generace 

František Rissan, familiant, po svatbě osedlý čtvrtník na statku Chudobových 

čp. 49 v Bílém Podolí (* 1778 Tupadly; † 29.5.1844 Bílé Podolí).  Sňatek: 

7.5.1814 Bílé Podolí. Manželka: 

Magdalena Rissan, roz. Chudobová (* 4.7.1792 Bílé Podolí; † 10.11.1831 Bílé 

Podolí). Děti: 

František  Rissan (* 1.2.1815; † 1.2.1815 Vyčapy) 

Jan Rissan (* 8.3.1817 Vyčapy; ?) 

František Rissan (* 23.10.1818; † 3.12.1818 Bílé Podolí) 

Václav Rissan (* 26.6.1822 Starkoč; † 15.8.1900 Bílé Podolí) 

Josef Rissan (* 6.9.1827; † 23.4.1828 Bílé Podolí) 

 

3. generace 

Václav Rissan živnostník na chalupě čp. 49 v Bílém Podolí, zemřel jako 

výměnkář (* 26.6.1822 Starkoč; † 15.8.1900 Bílé Podolí). Svatba: 3.10.1848 

Bílé Podolí. Manželka: 

Terezie Ryšánová, roz. Železná (* 16.10.1820 Zbyslav; † 8.10.1895 Bílé 

Podolí). Děti: 

Václav Ryšán (* 13.3.1848 Zbyslav; † 14.6.1898 Bílé Podolí), chalupník v čp. 

13 Bílé Podolí.  

Marie Ryšánová, provd. Kunášková (* 9.10.1850 Bílé Podolí; † 14.8.1909 

Šebestěnice); provdala se za Jana Kunáška, rolníka (půlláníka) v Šebestěnicích 

čp. 17. 

Terezie Ryšánová (* 16.6.1855 Bílé Podolí; 19.9.1929 Bílé Podolí), domkářka 

v čp. 41 v Bílém Podolí, zemřela svobodná. 

Josef Ryšán (* 30.12.1859 Bílé Podolí; † 20.12.1914 Kutná Hora) 

Anna Ryšánová, provd. Černá (* 29.7.1863 Bílé Podolí; † 18.8.1952 Čáslav); 

provdala se za truhláře Jana Černého ze Zaříčan. 

 

4. generace 

Josef Ryšán domkář v Bílém Podolí čp. 41 (* 30.12.1859 Bílé Podolí; 

† 20.12.1914 Kutná Hora); později poštovní podúředník v Kutné Hoře, Hlouška 

258. Svatba: 30.7.1883 Bílé Podolí. Manželka: 



Marie Ryšánová, roz. Chudobová (* 17.12.1862 Bílé Podolí;  8.4.1945 Kutná 

Hora, Hlouška 258). Její matkou byla svobodná Anna Malá ze statku 

Formanových čp. 100, tehdy schovanka u tety Kateřiny Formanové. Děti: 

Josef Ryšán (* 23.12.1883 Bílé Podolí; † 22.3.1939 Praha); učitel; manželka 

Aloisie Ryšánová, roz. Hájková; syn Josef Ryšán (*6.4.1914 Rváčov u Lomnice 

nad Popelkou; † 7.3.1990 Nashville, USA) (emigroval do USA, stal se 

profesorem na Vanderbilt  University, Nashville, Tennessee).  

Václav Ryšán (* 29.7.1885 Bílé Podolí; † 12.2.1957 Praha); továrník; manželka 

Anežka Ryšánová, roz. Pichlová († 4.10.1968); dcera Anežka Ryšánová 

(*15.11.1918 Praha; † 8.6.1992 Praha; † svobodná) „Neža“. 

Alois Ryšán (* 7.4.1887 Bílé Podolí; † 17.12.1972 Zbýšov); učitel. 

Anna Ryšánová, provd. Snětivá  (* 20.9.1888 Bílé Podolí; † ?); provdala se za 

Josefa Snětivého z Velkého Oseka († 27.7.1952 Velký Osek). Děti: Josef Snětivý 

(* 6.2.1912 Velký Osek; † ?); Jiří Snětivý (* 27.7.1913 Velký Osek); Anna 

Snětivá (* 24.10.1918 Lambach). 

Rudolf Ryšán (*15.6.1890 Bílé Podolí; † 16.3.1949 Praha); podnikatel a 

architekt; manželka Pavla Ryšánová, roz. Schmittová († 2.5.1957 Kutná Hora); 

děti: Rudolf Ryšán (* 29.4.1917 Kutná Hora); Jaromír Ryšán (* 24.10.1918 

Kutná Hora). 

Marie Ryšánová (* 1893; †  19.12.1893 Kutná Hora). 

Karel Ryšán (* 19.4.1894; † 12.9.1899 Kutná Hora). 

Marie Ryšánová, provd. Hofrajtrová (* 1.9.1897 Kutná Hora; † 13.5.1955 

Praha). Provdala se za Václava Hofrajtra. Zemřeli bezdětní.    

Emilie Ryšánová, provd. Müllerová (* 31.8.1899 Kutná Hora; †?); provdala se 

za Karla Müllera z Prahy († 26.1.1962 Praha). Děti: Karel Müller (* 13.10.1925 

Praha); René Müller (* 4.2.1928; † 7.3.1950 Praha); zemřel s přijatým jménem 

René Janský. 

 

5. generace 

Alois Ryšán, učitel, později řídící učitel ve Zbýšově (* 7.4.1887 Bílé Podolí; † 

17.12.1972 Zbýšov). Svatba: 26.10.1919 Čáslav. Manželka: 

Božena Ryšánová, roz. Čenská, poštmistrová ve Zbýšově (* 11.3.1884 Žlebské 

Chvalovice; †  9.9.1959 Čáslav). Dcera:  

Božena Ryšánová, provd. Vergnerová (* 20.11.1920 Zbýšov; † 26.9.1990 

Praha). Provdala se za Zdeňka Vergnera z Prahy. 

 

6. generace 

Božena Ryšánová, provd. Vergnerová, vysokoškolská učitelka (* 20.11.1920 

Zbýšov; † 26.9.1990 Praha). Svatba: 19.10.1948 Praha. Manžel: 

Zdeněk Vergner  (* 29.10.1925 Horní Počernice; † 4.11.1991 Praha). Děti: 

Ivan Vergner (* 1.5.1949 Praha) 



Jiří Vergner, štukatér, (* 27.4.1950; † 24.11.2009  Praha). Manželka: Olga 

Vergnerová, roz. Weissová z Prahy (* 20.7.1950; † 2.7.2005 Praha). Syn: Robert 

Vergner (* 21.11.1974 Praha). 

 

7. generace 

Ivan Vergner, zemědělský inženýr (* 1.5.1949 Praha). Svatba: 7.7.1972 Praha. 

Manželka: 

Libuše Vergnerová, roz. Vojtěchová, operátorka výpočetní techniky (* 1.8.1949  

Praha). Dcera: 

Ivana Vergnerová, provd. Brhlíková (* 26.12.1978 Praha). Provdala se za 

Ivana Brhlíka z Prahy.     

 

8. generace  

Ivana Brhlíková, roz. Vergnerová, zdravotní sestra (* 26.12.1978 Praha). 

Svatba: 13.10.2006. Manžel: 

Ivan Brhlík, sociolog (* 23.8.1975 Praha). Dcera: 

Sára Anna Brhlíková (* 25. 2. 2006 Praha).  

 

 

 



Předkové ze strany prababičky Boženy Ryšánové, 

roz. Čenské 

 

A) Ze strany tatínka Františka Josefa Čenského (* 17.3.1849 

Čechtice; † 29.6.1917 Karlslust, Rakousko).  
 

1. generace 

Albrecht z Větší Černé - svobodník (* asi 1530 Větší Černá); manželka: 

Anna; celkem 2 děti; 

Jakub Czernský (* asi 1560 Větší Černá); 

 

2. generace 

Jakub z Černé (Czenský, Czernský) (* asi 1560 Větší Černá); 

manželka: Kateřina, roz. Vaváková (* asi 1560 Horní Hrachovice); syn:  

Jan z Černé (Czenský, Czernský) (* asi 1590 Velká Černá); celkem 1 dítě. 

 

3. generace 

Jan z Černé (Czenský, Czernský) (* asi 1590 Velká Černá); manželka: 

Mazaná ze Slavětína a z Dolních Hrachovic (* asi 1590 Horní Hrachovice); syn: 

Tomas Czernský (Čenský) (* 1620 Horní Hrachovice); celkem 2 děti. 

 

4. generace  

Tomáš Čenský (* asi 1620 Horní Hrachovice); manželka: 

Dorota Čenská, roz. Bártová (* asi 1620 Dolní Hrachovice); syn: 

Jan Čenský (* 31.12.1644; † 7.4.1718 Dolní Hrachovice); celkem 3 děti. 

 

5. generace 

Jan Čenský (* 31.12.1644; † 7.4.1718 Dolní Hrachovice); manželka: 

Juliána Čenská; celkem 5 dětí: 

Jiřík Čenský (* 24.4.1672 Horní Hrachovice) 

Anna Maria Čenská (* 19.4.1676 Horní Hrachovice), provdaná před r. 1727. 

Jakub Čenský (* 1698 Horní Hrachovice) 

 

6. generace 

Jakub Čenský (* 1698 Horní Hrachovice); manželka: 

Kateřina Čenská, roz. Suchanová (asi *1700 Prudice; † 27.7.1770 Damenice); 

celkem 9 dětí: 

Václav Čenský (* 26.8.1716  Horní Hrachovice); manželka: Marie roz. Čenková 

(* 28.7.1720 Dub); celkem 9 dětí: Jan, Anna, Marie Anna, Barbora, Kateřina, 

Anna, Václav, Josefa, Josefa.  

Marie Čenská (*6.12.1718 Horní Hrachovice) 

Kateřina Čenská  (*21.8.1720 Horní Hrachovice) 



Josef Jiří Čenský (17.3.1721 Horní Hrachovice); manželka: Anna (Praha); 

celkem 11 dětí 

Jan Čenský (*30.8.1724 Horní Hrachovice) 

Eva Čenská (*11.12.1729 Horní Hrachovice; † ? Stupčice); manžel: Vít 

Wotradovský (Horní Hrachovice) 

Anna Čenská (* 28.6.1732 Horní Hrachovice) 

František Čenský (* 14.11.1734 Horní Hrachovice; † 28.3.1800 Damenice 34);  

 

7. generace 

František Čenský (* 14.11.1734 Horní Hrachovice; † 28.3.1800 Damenice 34); 

manželka: 

Anna roz. Nuhlíčková; celkem 6 dětí: 

Waclav Čenský (* před 1774) 

Karel Kašpar Čenský (* 11.1.1774 Damenice 34) 

 

8. generace 

Karel Kašpar Čenský (* 11.1.1774 Damenice 34; † 16.7.1861 Načeradec 4); 

manželka: 

Marie Anna Čenská, roz. Halová (* 7.8.1770 Načeradec 4; † 13.8.1845 

Načeradec 5); celkem 11 dětí:    

Jan Evangelista Čenský (* 28.11.1798 Načeradec 4) 

 

9. generace 

Jan Evangelista Čenský (* 28.11.1798 Načeradec 4; † 10.9.1855 Čechtice 6); 

svatba 28.1.1828 Načeradec; manželka: 

Kristina Čenská, roz. Nováková (*1812; † 28.1.1883 Čechtice 6), dcera 

rychtáře v Čechticích; celkem 11 dětí: 

Ferdinand Antonín Čenský z Čínova (* 29.5.1829 Čechtice 6; † 30. 9.1887 

Praha); významný člen rodu, major, profesor na vojenské akademii ve 

Vídeňském Novém Městě (Wiener Neustadt) a spisovatel, učitel členů rodiny 

Ferdinanda dʼEste a arcivévody Karla češtině; manželka: Adolfína Wurmová 

(* 2.10.1844 Červená Řečice; † 27.9.1926 Praha); celkem 3 děti: Ludmila, 

Jaroslav a Bohumil. Povýšen císařstvím do šlechtického stavu. 

Marie Čenská (* 22.7.1831 Čechtice 19); manžel: František Růžek, obchodník a 

lichvář (*1830; † 4.2.1886 Čechtice 58); celkem 4 děti: Aloisie, Marie Gusta, 

Otto a Zdenka; dospělosti dožili jen Otto a Zdenka.  

Antonín Čenský (* 16.1.1833 Čechtice 6) 

Antonie Anna Čenská (* 12.7.1834; † 7.3.1918 Čechtice 6); trafikantka 

v Čechticích, † svobodná. 

Aloisie Kristina Čenská (* 2.8.1835; † 24.12.1918 Čechtice 6); manžel: Antonín 

Růžek, barvíř a purkmistr (* 1833; † 24.12.1918 Čechtice); celkem 10 dětí: 

Ferdinand, Jan, Božena, Anna Aloisie, František, Václav, Antonín, Otakar, 

Zdeněk a Jaroslav. 



Adalbertina Vojtěška Kristina Čenská „ Albína“, majitelka dámského 

krejčovského salónu v Praze (* 22.4.1838 Čechtice 6; † 5.1.1911 Praha); 

manžel: František Zelenka, pekař a železničář (* 1841 Čechtice; † 1886 Praha); 

celkem 2 děti: Emilie (Emma) a Marie. 

Bedřich Jan Čenský, obchodník (* 4.3.1840 Čechtice 6; † 7.7.1925 Strakonice 

313); manželka: Johanna Nepauerová (* 25.4.1846 Lipnice; † 11.11.1928 

Strakonice 313); celkem 3 děti: Miloslava Ferdinandina Bedřiška, Ferdinand 

Bedřich Jan Antonín a Růžena Marie. 

Kristina Kajetána Čenská, klíčnice na zámku Čechtice (* 6.6.1842 Čechtice 6); 

manžel Emanuel Jinda, krejčí v Čechticích (*24.12.1939, Dolní Kralovice); 

celkem 6 dětí: Božena, Louisa, Anna, Jan, Augustina, Marie. 

Julie Valentina Čenská (* 6.6.1942; † 29.8.1911 Čechtice 6), krasavice, po tyfu 

pomatená; žila se sestrou Antonií, † svobodná. 

František Josef Čenský (* 17.3.1849 Čechtice 6)      

Augusta Ludovika Čenská (* 24.8.1851 Čechtice 6); manžel: Václav Pokorný z 

Malešic, četnický strážmistr v Ronově nad Doubravou, děti: Zdenka, Karel, 

Václav, Otta, František a Marie. 

 

B) Ze strany maminky Anny roz. Pelikánové (* 22.2.1859 Tupadly; 

† 3.11.1948 Dobrovítov) 

 

7. generace 

Václav Sýkora, šafář v Seči čp. 1; manželka: 

Kateřina Sýkorová, roz. Kupová z Lubnýho. Syn:  

Josef Sýkora, ovčák na auersperském panství v Koudelově.  

 

8. generace 

Josef Sýkora, ovčák na auersperském panství v Koudelově. Dožil se 96 let. 

Manželka: 

Barbora Sýkorová, roz. Kitnerová, dcera hospodského v Německém Brodě. 

Děti: 

Anna Sýkorová, provd. Pelikánová 
Josef Sýkora, strojvůdce 

Václav Sýkora, hajný na auersperském panství 

Karel Sýkora 

Marie Sýkorová, provd. Šliková. Manžel byl šafářem na auersperském panství. 

Zemřela v panském dvoře v Žakách. 

Josefa Sýkorová, provd. Ubrová. Manžel byl řezníkem ve Vídni. 

Barbora Sýkorová, provd. Nováčková. Manžel byl domkářem ve Zbudovicích. 

Františka Sýkorová, † svobodná. 

Aloisie Sýkorová, provd. Pokorná. Manžel František Pokorný byl správcem 

paláce maršála Alfreda von Windischgrätz ve Vídni.  

 



9. generace 

Josef Pelikán, knížecí auerspergský kočí (* 1822; † 1859); zemřel při tyfové 

epidemii. Manželka:  

Anna Pelikánová, roz. Sýkorová, vrchní kávové kuchyně u Auerspergů 

(* 12.1.1835 Koudelov; † 1920  Melechov). Celkem 2 děti: 

Josef Pelikán, strojník v cukrovaru v Rosicích u Pardubic; ženatý, zemřel v 50 

letech. Manželka Františka Pelikánová, roz. Jančárková z Malče. Děti: Anna 

Pelikánová, provd. Pokorná (provdala se za bratrance, syna Františka rodičů 

Aloisie a Františka Pokorných z Vídně; z jejich 5 dětí jen jediný, syn Ferdinand, 

zůstal Čechem a žil jako veterinář ve Zlíně; všichni ostatní zůstali ve Vídni);  

Josef Pelikán (utopil se v moři v Sávě, Chorvatsko); Aloisie Pelikánová 

(† svobodná); Ludmila Pelikánová († svobodná), obě tyto sestry měly módní 

závod v Pardubicích; Ferdinand Pelikán (manželka Angličanka, neměli dětí). 

Anna Pelikánová, provd. Čenská (* 22.2.1859 Tupadly; † 3.11.1948 

Dobrovítov). 

 

C) Spojené rody Čenských a Pelikánových 

 

10. generace 

František Josef Čenský, lesmistr na auersperském panství (*17.3.1849 

Čechtice; † 29.7.1917 Karlslust, Niederösterreich, Rakousko). Svatba 29.4.1883 

ve Vídni. Manželka: 

Anna Čenská, roz. Pelikánová, komorná u Windischkrätzů (* 22.2.1859 

Tupadly; † 3.11.1948 Ledeč nad Sázavou). Děti: 

Božena Čenská, provd. Ryšánová  (* 11.3.1884 Žlebské Chvalovice; 

† 9.9.1959 Čáslav). 

Anna Františka Čenská, provd. Zeidlerová (* 17.2.1886 Dobrovítov 35; 

† 15.7.1973 Golčův Jeníkov); manžel Franz Wilhelm Alfred Zeidler lesní v 

Dobrovítově (4.8.1880 Kuchánovice u Chrudimi; † 5.6.1967 Ledeč n.S.); syn: 

František Zeidler, auerspergský lesník (* 20.12.1909 Kouty u Ledče n.S.; 

† 1984 Golčův Jeníkov), svobodný, „Danda“. 

Ferdinand Čenský, profesor na gymnáziu (* 24.9.1888 Dobrovítov; † 12.3.1956 

Rohozná u Trhové Kamenice); manželka: Antonie roz. Pokorná (* 11.12.1904 

Chrudim); syn Ferdinand Čenský (* 14.10.1931 Chrudim).     

 

11. generace 

Alois Ryšán, učitel, později řídící učitel ve Zbýšově (* 7.4.1887 Bílé Podolí; 

† 17.12.1972 Zbýšov). Svatba: 26.10.1919 Čáslav. Manželka: 

Božena Ryšánová, roz. Čenská, poštmistrová ve Zbýšově (* 11.3.1884 Žlebské 

Chvalovice; †  9.9.1959 Čáslav). Dcera:  

Božena Ryšánová, provd. Vergnerová (* 20.11.1920 Zbýšov; †  26.9.1990 

Praha). Provdala se za Zdeňka Vergnera z Prahy. 

 



12. generace 

Božena Ryšánová, provd. Vergnerová, vysokoškolská učitelka  (* 20.11.1920 

Zbýšov; †  26.9.1990 Praha). Svatba: 19.10.1948 Praha.  Manžel: 

Zdeněk Vergner, ekonom (*29.10.1925 Horní Počernice; † 4.11.1991 Praha). 

Děti: 

Ivan Vergner zemědělský inženýr (* 1.5.1949 Praha) 

Jiří Vergner, štukatér, (*27.4.1950; † 24.11.2009 Praha). Manželka: Olga 

Vergnerová, roz. Weissová z Prahy (* 20.7.1950 ; † 2.7.2005 Praha). Syn: 

Robert Vergner (* 21.11.1974 Praha). 

 

13. generace 

Ivan Vergner, zemědělský inženýr (* 1.5.1949 Praha). Svatba: 7.7.1972 Praha. 

Manželka: 

Libuše Vergnerová, roz. Vojtěchová, operátorka výpočetní techniky (* 1.8.1949  

Praha). Dcera: 

Ivana Vergnerová, provd. Brhlíková (* 26.12.1978 Praha). Provdala se za 

Ivana Brhlíka z Prahy.     

 

14. generace  

Ivana Brhlíková, roz. Vergnerová, zdravotní sestra (* 26.12.1978 Praha). 

Svatba: 13.10.2006. Manžel: 

Ivan Brhlík, sociolog (* 23.8.1975 Praha). Dcera: 

Sára Anna Brhlíková (* 25.2.2006 Praha). 

 



Předkové ze strany prababičky Zdeňky Vergnerové, 

roz. Grimové 
1. generace 

Václav Grim, kožešník (* 1877 Praha; † 1943 Osvětim-Březinka). Manželka: 

Josefína Sára Grimová, roz. Hackelová (* 1880 Praha; † 1943 Osvětim-

Březinka). Dcera: 

Zdeňka Grimová, provd. Vergnerová (* 10.12.1904 Praha; † 25.4.1985 Praha) 

 

2. generace 

Vojtěch Vergner, projektant (* 4.4.1900 Horní Počernice; † 10.7.1956 Praha), 

svatba: 1924 Praha; manželka: 

Zdeňka Vergnerová, roz. Grimová, úřednice  (* 10.12.1904 Praha; † 25.4.1985 

Praha). Děti: 

Zdeněk Vergner, ekonom (* 29.10.1925 Horní Počernice; † 4.11.1991 Praha). 

Dagmar Vergnerová, provd. Radevová, úřednice (* 1935 Praha), manžel Stojan 

Radev, Bulhar (* 7.10.1925 Nova Zagora, Bulharsko; † 19.1.1990 Praha); děti: 

Stojan Radev (* 3.1.1953 Praha; † 30.9.2011 Praha), manželka Marcela z Prahy, 

děti David a Pavel; Zdeňka Radevová, provd. Matoušková, manžel Jindřich 

Matoušek z Prahy, děti Jan, Jindřich a Martina. 

 

3. generace 

Zdeněk Vergner, ekonom (* 29.10.1925 Horní Počernice; † 4.11.1991 Praha). 

Svatba 19.10.1948 Praha. Manželka: 

Božena,  roz. Ryšánová  (* 20.11.1920 Zbýšov; †  26.9.1990 Praha). Děti: 

Ivan Vergner zemědělský inženýr (* 1.5.1949 Praha) 

Jiří Vergner, štukatér, (* 27.4.1950; † 24.11.2009 Praha). Manželka: Olga 

Vergnerová, roz. Weissová z Prahy (* 20.7.1950 ; † 2.7.2005 Praha). Syn: 

Robert Vergner (* 21.11.1974 Praha). 

 

4. generace 

Ivan Vergner, zemědělský inženýr (* 1.5.1949 Praha). Svatba: 7.7.1972 Praha. 

Manželka: 

Libuše Vergnerová, roz. Vojtěchová, operátorka výpočetní techniky (* 1.8.1949  

Praha). Dcera: 

Ivana Vergnerová, provd. Brhlíková (* 26.12.1978 Praha). Provdala se za 

Ivana Brhlíka z Prahy.     

 

5. generace  

Ivana Brhlíková, roz. Vergnerová, zdravotní sestra (* 26.12.1978 Praha). 

Svatba: 13.10.2006. Manžel: 

Ivan Brhlík, sociolog (* 23.8.1975 Praha). Dcera: 

Sára Anna Brhlíková (* 25.2.2006 Praha). 



Předkové ze strany pradědečka Vojtěcha Vergnera 

 

1. generace 

Václav Vergner (* 1878 Horní Počernice). Manželka: 

Barbora Vergnerová, roz. Kolářová (* 1880 Horní Počernice) 

Děti:  

Vojtěch Vergner (* 4.4.1900 Horní Počernice; † 10.7.1956 Praha).  

Karel Vergner (* 1905 Horní Počernice; † ?) 

 

2. generace 

Vojtěch Vergner, strojní projektant v ČKD (* 4.4.1900 Horní Počernice; 

† 10.7.1956 Praha), svatba: 1924 Praha; manželka: 

Zdeňka Vergnerová, roz. Grimová, úřednice  (* 10.12.1904 Praha; † 25.4.1985 

Praha). Děti: 

Zdeněk Vergner, ekonom (* 29.10.1925 Horní Počernice; † 4.11.1991 Praha). 

Dagmar Vergnerová, provd. Radevová, úřednice (* 1935 Praha), manžel Stojan 

Radev, Bulhar, soustružník (* 7.10.1925 Stara Zagora, Bulharsko; † 19.1.1990 

Praha); děti: Stojan Radev (* 3.1.1953 Praha; † 30.9.2011 Praha), manželka 

Marcela, děti David a Pavel; Zdeňka Radevová, provd. Matoušková, manžel 

Jindřich Matoušek, děti Jan, Jindřich a Martina. 

 

3. generace 

Zdeněk Vergner, ekonom (*29.10.1925 Horní Počernice; † 4.11.1991 Praha). 

Svatba 19.10.1948 Praha. Manželka: 

Božena,  roz. Ryšánová (* 20.11.1920 Zbýšov; †  26.9.1990 Praha). Děti: 

Ivan Vergner, zemědělský inženýr (* 1.5.1949 Praha) 

Jiří Vergner, štukatér (*27.4.1950; † 24.11.2009 Praha). Manželka: Olga 

Vergnerová, roz. Weissová z Prahy (*20.7.1950 ; † 2.7.2005 Praha). Syn: Robert 

Vergner (*21.11.1974 Praha). 

 

4. generace 

Ivan Vergner, zemědělský inženýr (* 1.5.1949 Praha). Svatba: 7.7.1972 Praha. 

Manželka: 

Libuše Vergnerová, roz. Vojtěchová, operátorka výpočetní techniky (1.8.1949  

Praha). Dcera: 

Ivana Vergnerová, provd. Brhlíková (* 26.12.1978 Praha). Provdala se za 

Ivana Brhlíka z Prahy.     

 

5. generace  

Ivana Brhlíková, roz. Vergnerová, zdravotní sestra (* 26.12.1978 Praha). 

Svatba: 13.10.2006. Manžel: 

Ivan Brhlík, sociolog (* 23.8.1975 Praha). Dcera: 

Sára Anna Brhlíková (* 25.2.2006 Praha). 



Předkové ze strany prababičky Anny Vojtěchové, 

roz. Mojákové 
 

1. generace 

Josef Moják (* 1860 Záboří u Všetat; †? Všetaty) 

Barbora Mojáková, roz. Vejrová (* 1865 Kopeč u Všetat; †? Všetaty). 10 dětí, 

mezi nimi: 

Antonín Moják (* 1896 Záboří u Všetat; † 1957 Praha). 

 

2. generace 

Antonín Moják, dělník v cukrovaru, později zelinář (* 1896 Záboří u Všetat; † 

1957 Praha). Manželka: 

Anna Mojáková, roz. Urbanová ze Staré Boleslavi (* 1898 Písek u Staré 

Boleslavi; † 1936 Všetaty). Rodiče: Karel Urban, domkář ve Všetatech a 

Rozálie Urbanová, roz. Rejzlová z Písku u Staré Boleslavi. Děti: 12 dcer, vedle 

Anny známe jen Františku a Rozálii. Děti: 

Jarmila Mojáková, provd. Jenešová (* 4.2.1921 Všetaty; † 15.1.1994 

Litoměřice); manžel: Václav Jeneš (* 23.7.1921 Čakovice; † 18.6.1998 

Teplice); děti: Jarmila Mojáková, provd. Hotová, po rozvodu provd. Květoňová, 

porodní asistentka (* 1942 Čakovice), děti Jirka „Píďa“, Pavel, dvojčata 

Zdeněk a Radek; Pavel Jeneš (* 31.12.1943 Všetaty; † 17.4.192 Benešov u 

Prahy; zemřel na vojně); Petr Jeneš (* 9.1.1947 Litoměřice; † 25.4.2001 

Litoměřice).  

Vlasta Mojáková, provd. Hudková (* 14.3.1922 Všetaty; † 5.9.2009 Kostelec 

nad Orlicí), manžel Václav Hudek, továrník v Kostelci nad Orlicí. Děti: Václav 

Hudek (* 1946), syn Václav, a Irena Hudková (* 1956), která je provdaná a má 

syna Tomáše a dceru Terezku). 

Anna Mojáková, provd. Vojtěchová (* 22.10.1923 Všetaty; † 1.1.2005 Čáslav). 

 

3. generace 

František Vojtěch, číšník, hostinský (* 18.12.1925 Křinice, o. Broumov; 

† 5.10.1990 Praha). Svatba: 6.10.1945 Všetaty. Manželka: 

Anna Vojtěchová, roz. Mojáková  (* 22.10.1923 Všetaty; † 1.1.2005 Čáslav). 

Děti: 

František Vojtěch, celní úředník (* 21.3.1946 Všetaty); manželka Irena 

Vojtěchová, roz. Labajová z Veľkého Rovného (Slovensko) (* 1948); děti: dcera 

Martina Vojtěchová, provd. Frimlová, zemědělská inženýrka (* 23.1.1971 

Praha), manžel Vilém Friml (* 3.2.1965) z Kadaně, děti Karolína (* 6.12.1995 

Kadaň) a Vojtěch (* 26.5.1998 Kadaň); syn Robert Vojtěch, zemědělský inženýr 

(* 8.4.1974 Praha). 

Libuše Vojtěchová, provd. Vergnerová, operátorka výpočetní techniky 

(* 1.8.1949).  



 

4. generace 

Ivan Vergner, zemědělský inženýr (* 1.5.1949 Praha). Svatba: 7.7.1972 Praha. 

Manželka: 

Libuše, roz. Vojtěchová, operátorka výpočetní techniky (* 1.8.1949  Praha). 

Dcera: 

Ivana Vergnerová, provd. Brhlíková (* 26.12.1978 Praha). Provdala se za 

Ivana Brhlíka z Prahy.     

 

5. generace  

Ivana Brhlíková, roz. Vergnerová, zdravotní sestra (* 26.12.1978 Praha). 

Svatba: 13.10.2006. Manžel: 

Ivan Brhlík, sociolog (* 23.8.1975 Praha). Dcera: 

Sára Anna Brhlíková (* 25.2.2006 Praha). 

 

 

 

 

 

 



Předkové ze strany pradědečka Františka Vojtěcha 

 

1. generace 

František Vojtěch, hostinský v Křinicích (* 1896; † 1957 Praha). Manželka: 

Marie Vojtěchová, roz. Heinschová z Křinic, Němka (* 1897 Křinice; † 1954 

Praha).  

Bratr otce:  Ladislav Vojtěch (* 1904 Křinice; † 1978 Praha), dcera Jitka 

Vojtěchová, provd. Vopařilová (manžel Karel Vopařil; syn Karel). Děti: 

Karel Vojtěch (* 1918 Křinice;  † 1960 Praha); manželka Michaela z Prahy; 

zemřeli bezdětní. 

Josefa Vojtěchová, provd. Soukupová (* 1920 Křinice; † 1954 Praha), manžel 

Jaroslav Soukup z Karlštejna. Zůstali bezdětní. 

František Vojtěch (* 18.12.1925 Křinice čp. 219; † 5.10.1990 Praha). 

 

2. generace 

František Vojtěch, číšník, hostinský (* 18.12.1925 Křinice; † 5.10.1990 Praha). 

Svatba: 6.10.1945 Všetaty. Manželka: 

Anna Vojtěchová, roz. Mojáková  (* 22.10.1923 Všetaty; † 1.1.2005 Čáslav). 

Děti: 

František Vojtěch, celní úředník (* 21.3.1946 Všetaty); manželka Irena 

Vojtěchová, roz. Labajová z Veľkého Rovného (Slovensko) (* 1948); děti: dcera 

Martina Vojtěchová, provd. Frimlová, zemědělská inženýrka (* 23.1.1971 

Praha), manžel Vilém Friml (* 3.2.1965) z Kadaně, děti Karolína (* 6.12.1995 

Kadaň) a Vojtěch (* 26.5.1998 Kadaň); syn Robert Vojtěch, zemědělský inženýr 

(* 8.4.1974 Praha) svobodný. 

Libuše Vojtěchová, provd. Vergnerová, operátorka výpočetní techniky 

(* 1.8.1949).  

 

3. generace 

Ivan Vergner, zemědělský inženýr (* 1.5.1949 Praha). Svatba: 7.7.1972 Praha. 

Manželka: 

Libuše Vergnerová, roz. Vojtěchová, operátorka výpočetní techniky (* 1.8.1949  

Praha). Dcera: 

Ivana Vergnerová, provd. Brhlíková (* 26.12.1978 Praha). Provdala se za 

Ivana Brhlíka z Prahy.     

 

4. generace  

Ivana Brhlíková, roz. Vergnerová, zdravotní sestra (* 26.12.1978 Praha). 

Svatba: 13.10.2006. Manžel: 

Ivan Brhlík, sociolog (* 23.8.1975 Praha). Dcera: 

Sára Anna Brhlíková (* 25.2.2006 Praha). 

 

 


